Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 5 городского округа Стрежевой
с углубленным изучением отдельных предметов»

(МОУ СОШ № 5»)

П Р И К А З

27.08.2024                       № 13/1

Об организации методической работы в
школе в 2024-2025 учебном году

В целях дальнейшего развития школьной методической службы, повышения её

качества в целях научно-методического обеспечения содержания образования, реализуемого в
школе, по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для развития
педагогического мастерства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школы по единой методической теме «Повышение

эффективности образовательной деятельности через применение современных
подходов, непрерывное совершенствование профессионального уровня и
педагогического мастерства учителя»

2. Утвердить следующую структуру методической службы школы:

1. Методический совет школы.

2. Школьные методические объединения

3. Утвердить основные приоритетные направлениями деятельности
образовательного учреждения на 2024-2025 год:

• Обеспечить непрерывное совершенствование уровня профессиональной компетенции
учителя как условие и средство обеспечения нового качества образовании.

• Совершенствовать условия для реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО.

• Создавать условия (организационно-управленческие, методические, педагогические)
для внедрения основных образовательных программ НОО, ООО и СОО разработанных
или обновленных в соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО и ФОП СОО

• Организовать работу по формированию профессиональных компетенций педагогов в
области развития и оценки функциональной грамотности обучающихся;

• Развивать новые подходы в системе оценивания, новые формы организации внеурочной
деятельности;

• Разработка системы профессионального развития педагогов в соответствии с
требованиями Профстандарта

• Сосредоточить основные усилия МО школы на совершенствование системы подготовки
учащихся к ГИА

• Обеспечить методическое сопровождение работы с молодыми педагогами и
специалистами.

• Создать условия для самореализации учащихся в учебно-воспитательном процессе и
развития их ключевых компетенций, воспитание духовности и гражданственности.

4. Утвердить план методической работы школы на 2024 -2025 учебный год.
5. Утвердить план работы методического совета школы на 2024-2025 учебный год.

Передан через Диадок 03.10.2024 08:28 GMT+03:00
02c7f016-d710-4466-8d71-7d3c7ac901eb

 Страница 1 из 2

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Ирназарову А.Р.,
заместителя директора по УВР

Директор                        Т.В. Меньшикова

Идентификатор документа 02c7f016-d710-4466-8d71-7d3c7ac901eb

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №
5 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТРЕЖЕВОЙ С УГЛУБЛЕННЫМ
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ
ПРЕДМЕТОВ"
Меньшикова Татьяна Викторовна,
Директор

 Не требуется для подписания 0093FF9AFF1653588E876DA8DFE
CAA8A88
с 02.07.2024 12:09 по 25.09.2025
12:09 GMT+03:00

03.10.2024 08:28 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №
5 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТРЕЖЕВОЙ С УГЛУБЛЕННЫМ
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ
ПРЕДМЕТОВ"
Меньшикова Татьяна Викторовна,
Директор

 Не требуется для подписания 0093FF9AFF1653588E876DA8DFE
CAA8A88
с 02.07.2024 12:09 по 25.09.2025
12:09 GMT+03:00

03.10.2024 08:28 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 2 из 2